
Dodatek č. 999D/2017/1 

o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem  
Ing. Zbyňkem Hořelicou  
(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 56, 145 05  Praha 4 
IČO: 65993390 
zastoupené generálním ředitelem  
Ing. Janem Kroupou 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10 odst. 3 Smlouvy 
č. 999D/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2017 ze dne 15. 5. 2017. 
 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků poskytnutých 
z rozpočtu poskytovatele příjemci na rok 2017 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
usnesení Výboru SFDI  č. 1117 ze dne 26. dubna 2017, kterým byly schváleny finanční 
prostředky pro akce „Identifikace a sledování vývoje lokálních výškových změn vozovek a 
podélných nerovností o dlouhých vlnových délkách“ – ISPROFOND 5006510012 a 
„Ověření použitelnosti mechanicky zpevněné zeminy jako alternativy štěrkodrti“ – 
ISPROFOND 5006510013 a na položkové rozpočty těchto akcí. 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1.   Článek 4 nově zní: 
 
 
„1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj. na akce 

 
a) „Průkaznost kontroly geometrie konstrukčních vrstev vozovek podle požadavků 

technických předpisů MD a návrh na jejich úpravu“ – ISPROFOND 5006210263 
(dále jen „akce“), 

b) „Plošná grafická interpretace nerovnosti vozovek a analýza kumulace vody na 
vozovce s predikcí rizikových míst akvaplaninku“ – ISPROFOND 5006210264 
(dále jen „akce“), 

c) „Zjištění úrovně funkčních charakteristik asfaltových pojiv pro stanovení 
národních parametrů do normy ČSN 73 6121“ – ISPROFOND 5006210266 (dále 
jen „akce“), 

d) „Zjištění únavových charakteristik a mezerovosti asfaltových směsí pro stanovení 
národních parametrů do ČSN 73 6121 a TKP“ – ISPROFOND 5006210267 (dále 
jen „akce“), 

e) „Aplikace moderních ocelí na ocelových konstrukcích mostů staveb pozemních 
komunikací“ – ISPROFOND 5006210268 (dále jen „akce“), 

f) „Využití technologie UAV v oblasti revizí a monitoringu mostních konstrukcí“ – 

ISPROFOND 500 621 0269 (dále jen „akce“), 
g) „Identifikace a sledování vývoje lokálních výškových změn vozovek a podélných 

nerovností o dlouhých vlnových délkách“ – ISPROFOND 5006510012 (dále jen 
„akce“) a 

h) „Ověření použitelnosti mechanicky zpevněné zeminy jako alternativy štěrkodrti“ 
– ISPROFOND 5006510013 (dále jen „akce“). 
(společně dále jen „akce“) 
 

2. Příjemci byly v roce 2016 na základě Smlouvy č. 999D/2016 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2016 ze dne 
27.5.2016, ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 5.12.2016 poskytnuty finanční prostředky 
na akce uvedené v odst. 1, písm. a) – f), které příjemce v roce 2016 nevyčerpal. V souladu 
s čl. 4. 4. „Pravidel pro financování programů, staveb a akcí z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury“ (dále jen „Pravidla“) příjemce požádal dne 20. 1. 2017 o převod 
finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2016 k čerpání v roce 2017. V návaznosti 
na to budou v roce 2017 poskytnuty příjemci finanční prostředky k výše vymezenému 
účelu na základě podepsaného „Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2016 k čerpání do roku 2017“, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 
 
Finanční prostředky na akce uvedené v odst. 1, písm. g) a h) jsou poskytovány v souladu 
s rozpočtem poskytovatele na rok 2017 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu 
České republiky usnesením č. 1453 ze dne 7. prosince 2016 a na základě usnesení č. 1117 
ze 143. zasedání Výboru SFDI ze dne 26. dubna 2017 a Rozhodnutími o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2017 ze dne 12. května 2017, (dále jen 



 3

„Rozhodnutí“), které jsou Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2  Dodatku č. 999D/2017/1, vydaných 
v souladu se zákonem č. 104/2000 Sb. 

 
3. V roce 2017 poskytne poskytovatel příjemci k výše vymezenému účelu maximálně částku 

 
8 105 778,00 Kč 

(slovy: osmmilionůstopěttisícsedmsetsedmdesátosmkorunčeských) 
 
 

a) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. a) maximálně částku  
 

1 240 250,00 Kč 
(slovy: jedenmiliondvěstěčtyřicettisícdvěstěpadesátkorunčeských) 

 
 která je nevyčerpaným zůstatkem částky 2 087 250,00 Kč určené na financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových 
nákladů akce, které činí 2 087 250,00 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytování 
služeb s poskytovatelem Ing. Jiří Sláma ze dne 28.07.2016, která je uložena v jednom 
vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že 
tento zhotovitel byl vybrán v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).  

 
b) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. b) maximálně částku  

 
1 034 550,00 Kč 

(slovy: jedenmiliontřicetčtyřitisícepětsetpadesátkorunčeských) 
 
 která je nevyčerpaným zůstatkem částky 1 718 200,00 Kč určené na financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových 
nákladů akce, které činí 1 718 200,00 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytování 
služeb s poskytovatelem ATLAS, spol. s.r.o. ze dne 28.7.2016, která je uložena v jednom 
vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že 
tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ.  

 
c) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. c) maximálně částku  

 
78 650,00 Kč 

(slovy: sedmdesátosmtisícšestsetpadesátkorunčeských) 
 
 která je nevyčerpaným zůstatkem částky 2 323 200,00 Kč určené na financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových 
nákladů akce, které činí 2 323 200,00 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytování 
služeb s poskytovatelem PRAGOPROJEKT, a.s. ze dne 14.7.2016, která je uložena 
v jednom vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce 
prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ.  

 
 
 
 
 



 4

d) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. d) maximálně částku  
 

90 750,00 Kč 
(slovy: devadesáttisícsedmsetpadesátkorunčeských) 

 
 která je nevyčerpaným zůstatkem částky 1 905 145,00 Kč určené na financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových 
nákladů akce, které činí 1 905 145,00 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytování 
služeb s poskytovatelem PRAGOPROJEKT, a.s. ze dne 8.8.2016, která je uložena 
v jednom vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce 
prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ.  

 
e) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. e) maximálně částku  

 
1 249 688,00 Kč 

(slovy: jedenmiliondvěstěčtyřicetdevěttisícšestsetosmdesátosmkorunčeských) 
 
 která je nevyčerpaným zůstatkem částky 1 399 970,00 Kč určené na financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových 
nákladů akce, které činí 1 399 970,00 Kč vč. DPH dle uzavřené Smlouvy o poskytování 
služeb s poskytovatelem VŠB – TU Ostrava, Fakulta strojní ze dne 29.9.2016, která je 
uložena v jednom vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. 
Příjemce prohlašuje, že tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ.  

 
f) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. f) maximálně částku  

 
1 049 790,00 Kč 

(slovy: jedenmiliončtyřicetdevěttisícsedmsetdevadesátkorunčeských) 
 
 která je nevyčerpaným zůstatkem částky 1 208 790,00 Kč určené na financování akce, 

pro kterou byl přiznán příspěvek v této výši, což odpovídá 100 % souhrnu celkových 
nákladů akce, které činí 1 208 790,00 Kč vč. dle uzavřené Smlouvy o poskytování služeb 
s poskytovatelem EURO Drone CEE, s.r.o. ze dne 22.8.2016, která je uložena v jednom 
vyhotovení u příjemce a v jednom vyhotovení u poskytovatele. Příjemce prohlašuje, že 
tento zhotovitel byl vybrán v souladu se ZVZ.  

 
g) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. g) maximálně částku  

 
1 222 100,00 Kč 

(slovy: jedenmiliondvěstědvacetdvatisícestokorunčeských) 
 

která odpovídá 100,00 % souhrnu celkových nákladů akce v roce 2017, které činí 1 
222 100 Kč vč. DPH vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb s poskytovatelem 

GEOPONT 3D, s.r.o. ze dne 3.10.2017,  která je uložena v jedné verzi u poskytovatele a 
v jedné verzi u příjemce. Příjemce prohlašuje, že tento poskytovatel byl vybrán v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

 
 
 



 5

 
h) pro akci uvedenou v odst. 1 písm. h) maximálně částku  

 
2 140 000,00 Kč 

(slovy: dvamilionystočtyřicettisíckorunčeských) 
 

což odpovídá 100,00% souhrnu plánovaných nákladů akce v roce 2017, které činí 
2 140 000 Kč vč. DPH dle Výborem SFDI dne 26.4.2017 schválené žádosti o příspěvek. 
Výše příspěvku bude upřesněna po předložení Smlouvy o dílo vč. položkového rozpočtu. 
Tato částka je limitní a závazná a v případě, že by v průběhu realizace akce došlo 
k navýšení skutečně vynaložených nákladů akce je příjemce povinen toto navýšení hradit 
z vlastních prostředků. 
V roce 2017 bude možno dle Smlouvy o poskytování služeb s poskytovatelem 

PRAGOPROJEKT, a.s. ze dne 3.10.217 čerpat maximálně 733 381,00 Kč vč. DPH.  
Příjemce prohlašuje, že tento poskytovatel byl vybrán v souladu se ZZVZ. 

 
4. V odstavci 3 uvedená částka poskytovaných finančních prostředků je nepřekročitelná. 

V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke snížení celkových nákladů akcí 
uvedených v odst. 3, budou příjemci poskytnuty finanční prostředky pro každou akci 
maximálně ve výši, která v součtu s finančními prostředky čerpanými pro akci uvedenou 
pod písm. a) až f) od poskytovatele v roce 2016 činí 100 % snížených celkových nákladů 
akce a pro akce uvedené pod písm. g) a h) ve výši 100% snížených celkových nákladů 
akce. Finanční prostředky poskytnuté nad uvedený procentuální limit při snížení souhrnu 
celkových nákladů akce je příjemce povinen při zúčtování poskytnutých finančních 
prostředků poskytovateli vrátit. V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke zvýšení 
souhrnu celkových nákladů akce, budou finanční prostředky poskytnuty maximálně 
v částce uvedené v odst. 3 bez vazby na stanovený procentuální limit podílu 
poskytovaných finančních prostředků na souhrnu celkových nákladů akce uvedených 
v odst. 3.“ 

 
2. Článek 5 nově zní: 
 
„Příjemce prohlašuje, že 

 
1. zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) účet xxxx-xxxxxx/xxxx výhradně 

určený ve prospěch financování akcí uvedených v čl. 4, odst. 1, písm. a) – f) z rozpočtu 
poskytovatele dle této Smlouvy; 

2. zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) účet xxxx-xxxxx/0710 výhradně 
určený ve prospěch financování akcí uvedených v čl. 4, odst. 1, písm. g) a h) z rozpočtu 
poskytovatele dle této Smlouvy“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Článek 4 
  Závěrečná ujednání 
 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  
 
2.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho příloha:  
     Příloha č. 1 – Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 
                           2017 pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1, písm. g); 
     Příloha č. 2 – Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 
                           2017 pro akci uvedenou v čl. 4 odst. 1, písm. h); 
 
3.  Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají v platnosti beze změny.  
 
4.  Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
     některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
     uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru smluv.   
 
5.  Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu s tím, že poskytovateli 
     náleží tři jeho vyhotovení a příjemci dvě vyhotovení Dodatku. 
 
 
 V Praze dne …………….……………   V Praze dne ……………………………. 
 
 
 
……………………………..…………  ………………………………………..…. 

 Ing. Zbyněk Hořelica         Ing. Jan Kroupa 
        ředitel SFDI            generální ředitel ŘSD ČR  


